statis familiari in legatione ad dominum \Vlad waywodam În Trans­

alpinam proficiscenti, misi dona bi1e1a vice, 8/s vini, carnes suilfas, 

v1vas trnttas,, 2 cubl. avenae fa.cit . .. . . . . . . . . . . . . .. . asp. z 5 
Eidem dedi ad commissionem regiae maiestatis . . . flor. 2 5 

Petro Thewreck, ut eundem usque ad dominum W !ad way-

wodarn deduceret, expensae . . .. . . . . . . . . . . . . . flor. 2 

Dec. 12. hem sabbato ante Luciae Stepl'1ano Sera tor~ 1 qui 4 paria 

vulgo stech roeff, et 12 paria calcarium ex puro orichalco paravit, 

nomine civitatis et provinciae necessitate ex igendis, in Moldauiam 

ac Transalpinam dona dandis . . . . . . . . . . . . . . . flor. 1 o 
hem Wentylla boyaroni Transalpinensi qui hic în cîv~tate 

infirmitate gravatus decubuit, misi dono tria octoalia vini, quatuor 

asp. panes, et 2 cubl. avenae . . . . .. . . . . . . . . . .. . . . asp. 12 

Oec. 19. hem dornino Sigismundo Gemmario , qui anno domini I 5 2 8 

cum prnclentrbus ac circumspectis dominis domino iudice nostro 

Luca Hyrser, domino Joanne Benckner bo11ae memoriae I ac do­

mino Joanne Fwx in legatione ad Ferdinandum regem Pragam 

usque missis, profechis. fuerat, et redeundo circa Kewreszbayna 

sua bona amisit, vitam vix salvam reddendam, cui domini senatus 

et provinci1ales promisenmt sub literis suae clominationis, donec 

solvit <lominus villicus .. . , . , . . . , . . . . . . . . fi or. 25 
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Ad petita eiusdem domi n,i May Iad, dominus iudex noster 

misit emere in Transalpina unum equum Turcalem qui fuit vVolsan 

Lwgofoth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. I 40 
Quos flor. 140 domini senatus et provinciae addixenmt 

domino iudici ratione solutiouis damni ex: depraedatione circa Kew­

resbayna percepti , ut vrdelicet dominus iudex eosdem a domino 

Maylad accipiat. . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Rursum magnifico domi110 Stephano Maylad waywodae 

unam optimam penulam a domino Joanne Benckner . . . . fior. 5 

Ad rati.onem e iusdem domini waywodae I dati sunt Petro 

Gerendi ex Moldauia huc reverso, in expensae . . . . . . flor. r 2 

Item dominus Joannes Fwx ac dominus Laurentius Schuler 

îudices Zernes.cht et Thohan exposuenmt super 24 walachis de 

Zernescht et Thohan, gui tempori Doczy et Anthony Griuy huc 
in civiitate ante domum domini iudicis noctu 79 diebus custodire 

iuverunt, expositi sunt super eos srngulos diebus asp. I 8 faci-t flor. 28 asp . 2 2 

Item quatuor custodibus qui in omnibus viis ac semitis Al­

pium iubentibus dominis iudicibos de Zernyest ct Thoha 111 tam diu 

custodierunt, quam diu Gritty cum omnibus suis gentibus in Meg• 

ges inclusus foit. Id factum ex commissione omnium 3 nationum 
·super quibus custodibus tarn in expensas quam et salarium ex-

pos1t1 sunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 1 1 asp. t t 

Item domino iud ici Lucae Hyrser ratione damni circa Kew­

reschbayna percepti, cui etiam anno proximo superi ore I 5 33 sol­
vimus fior. 250. Et hoc anno praesellte fior. 140 ratione debiti 

domini May1ad I eiclem solvimus. , . . . . . . . . . . . . . . 
Iam vero ultimatim in sortem plenae et integrae solutionis 

dedit dominus villicus . . . . . . -. . . . . . . . .· . . . flor. 1 10 

hem domino Laurentio Schiller, quod 24 Valachos de 

Zernyest et Thohan 14 hebdomadis i111 domo sua tempore Joannis 
Doczy foy,it coxitque ac ligna administravit, et pro fa.tigiis addi-

xenmt domini senatus . . . . . . . fior. 5 
••• • ••• • ••• i 

Quellen zur Geschichte <Ier Stad t Kronstadl in Siel,enbiirgen. 11 lland. pag. 335-382 . 
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XXXIX. 

1 5 3 5. I 5 3 5. Ferdi11a11d11 I. , regele Ungariei, dăruesce de nou voivodului Petru din 
Moldova cetăţile din Transilvania numite Cicm, Cetalr-de-baltă, Ungnraşii ,vi Bistriţa , 

pe cari le au primiitu, parte densul i:i, parte predecessorii sl!i, de la regii de mai înainte 
ai Ungariei. 

N os Ferdinandus - memoriae commendarnus - quod, quum nos 
fidelis noster, spectabilis magnificus Petrus, vaiuoda l\foldaviensis, per nu11-

cios et litteras suas his superioribus annis de sua erga 110s fidelitate certiores 
fecerit ac spem dederit optimam, quod nobis tum contra nostros peculfares 
aemulos atque iniimicos, turn adversus christianae reip. comnmnes hostes, vsque 
ad extremum vitae suae tem pus, fideîiter et constanter cum suis subditis ser­
uiret ; vt eum nostra liberalitate 11011 solum În lmiusrnodi bono et fideli pro­
posito retineremus, sed ad rnaximos quoque conatus, pro nobis regnoque 
nostro Hungariae ac nomîne Christiano suscipiendos, magis ac magis Încita­
remus, crebrius etiam ac humillimis eiusdem vaiuodae supplicationibus induct,i, 
arces Czks6, KUkUllo Batuanyos ac ciuitatem Bistriciensem, in partibus regni 
nostri Transiluanis existentes, quas partim a serenissimis praedecessodbus no• 
stris , Hungariae regibus, maiores sui obtinuerunt, partim ipse Petrus vaiuoda 
his temporibus est adeptus, cum omnibus ilHs utilitatibus et pronentibus, qui­
bus m.rnc possidet, in mani bus eiusdem Petri vaiuodae de gratia nostra spe­
ciali relinquimus absque omni irnpedimento poss:idendas I harum nostrarum 
vigore et testimonio Iiterarum. Dat. Viennae in l"esto beati Antonii abbatis 
an110 dom . MDXXXV, regnorum nostrorum. Romanii V. reliquornm vero IX. 

Katona, Historia cr111ca regum Hungariac. Tomulus I. Ordine XX. pag. 940-941. - Estrasii în 
'i'ransilvania, An. r874. pag, 129. 

XL. 

<1 535. 1535. Nobiluli:i Ionii More din Bănatu. se împacă inafntea castelaniloru din 
(Caran)Sebeşi:i cu 11obiluli:i Ge()rge VoivoduM şi cu fraţii sei în privinţa: moşiiloru' sale 

părinţescf. 

N os Franciscus Fyath de Ermines CasteUanus ac Stephanus Pobora 
Judex nobilium districtus de Sebes, Joannes Vaydaffy de Nag gyarmat, Geor­
gius Siinon alias Judex de Sehes. Joannes Olah, Matthîas Porkolab, Petrus 
Lamotha, Joannes Bar la, Andreas Bertha I Jacobus Dorka, Georgîus Thaar 
de Zlatina, Nicolaus, Stephanus de Kalnik Damus pro Memoria vniuersi's et 
singulis, Cuiuscunque status et conditionis hominfbus quorum lnterest et in• 
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tererit, praesentes visuris. Quemadmodmn Egregi11s Joannes l'vlore l11 personis, 
tam suae quam filiorum et filiarum suarum procreatorum et procreandorum 
fratrumque et Consanguineomrn vniuersorum quem Jura et bona possessionaria 
ac predia vt puta do01asnya, Krywa, Gardony, Pattak, Thodorowycza, Zlo­
bodsag, Dowarach ,. Kanych, vtrumque Kanych, Komerowa I praedic.to Ohaba, 
Pofana hem in aequali dimidietate parte aeque co11cerneret onmia onera in 
se Assummendo venientes nostri in praesentiam ab vna partibus vero ex altera 
Egregy Nohiles Georgius Gregorius Nicolaus et domina Elena soror vaiuoda 
omnia onera quorumcunque filiornm et fratrum suornm in se Assummendo 
volentes omnibus litilims et Controuersys Inter sese finem lmponere Ipsique 
perpetuae pa:cis Consuetudine gratulari Quae vtraq11e pars Coram nobis prae­
annota:t,is Egregys Nobilibus ad ]d electis talem pacis Concordiae dispositionem 
atque vnionern et fassionem spontaneo eorum voluntate facere curaverunt 111 
hunc modum Quod Johannes More, Georgius, Gregorius, Nico}aus ac domina 
Elena soror, Vaiwoda zelo amoris et fraternitatis ne scillcet amplius inter sese 
litigarent aut aher aherurn aliquo Juris ordine de aliquibus negocys ob ra­
tionem bonorum Jurium possessionariornm, villarum seu prediorum Domasnya, 
Krywa, Gardony, Pattak , Thodorouicza , Zfobodssag, Dowarach, Kanych, 
vtrumque Kanych, Konerowa praedicto Ohaba, Polona requireret Quam pos­
sessionem, villas seu predia pari et aequalimodo in dimi.dîa parte, inter sese 
sequestrarent et Condiuiderent et quidem ita sub amissione fidd, honor:is et 
humanitatis verborumque statutorum et sub vin.culo Mille florenorum quos 
arnbae partes Coram 11obis susceperuot deponendos, si hanc ordinationem aUqua 
pars lnfringeret vei sui haeredes. et posteritates vel eorum aliqui Consanguinei 
vtrumque non obseruaret prius autem omnem litis processum que forsitan 
temporum processu Excludere alteram partem ex huiusmodi aeque et dimidie­
tatis partîs porcionis, possessio11is villarurn et prediorum vi vellet alter contra 
alteram partem în praenotatis Miile florenis in praemissis persistentem Coo­
uincetur et quitta habeatur, harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
.mediante 1n cuius rei Memoriam has nostras lrteras patentes sigillis nostris ro­
boratas et Consigttatas vnas vn,i parti alteras vero alteri patti de verbo ad 
verburn sub vna eadem forma jurium suorum ad Cautelam duximus conce• 
dendas. Datum în Sebes, feria qui11ta post dominicam Quasimodo proxima. 
Anno domîni Millesinto-Quingentesimo Tricesimo Quinta. 

Pesly, A Sii,rfoyi Hăns,ig. HI. pag. 194-195. D11pit transumptuli1 regelui lonli II. din a, 1568 ln 

archiva fa111ilici Fiâth, 
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XLI. 
1535. 1535. loam, Zapolya, regele Ungariei, judecă procesulu domnei Ana Fiatii cu 

nobiluh!i Franciscli Fiatli din Banatu pentru succesiunea sexului femeiesc,u în moşiile 

părinţesci. 

N
' 
os Joannes dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Da­

mus pro memoria, Quod no bis feria secunda proxima· post festum Beati fran­
c1sc1 Confessori,s nune proxime preteritum vna cum nonnullis dominis prelatis 
et Baronibus alysque Iulius Regni nostri Hungari.e Nobitibus Waradini consti. 
tutis et existentibus Discretus fran.dscus. presbiter Bwzgo dictus Nomine pro­
curatorio pro parte Nobilis domine, Anne, Consortis Nobms Francisci Bakochy 
de Sebes, filie videlicet Egregy quondam Ladislai Fiath ,. vt incausamattracte 
exquo Actor cui id magis COnipetebat Literas. Transmissionales coram Nobis 
in judicio exhibere minime potuisset Nostre Maiestatis Accedens in Conspectum 
contra Nobilem Franciscum Fiath de dicta Sebes vt Actorem exhibuit et pre­
sentauit nohis quasdam Hteras Nobifo1m Martini et Petri Rakowichay, Matthie 
Porkolab Joannis Byzerey, Nicolai. Gaman, Petri F arkas , georgj Vai da , Petri 
Lamocha, Joannis Margai et Benedicti Zlatnay, Tanquam Judicum per Nos 
ad Reuisionem premisse Cause de voluntate Ambarnm partium delegatornm 
Transmissionales in papiro dause confectas quarum suprascriptio ah extra Talis 
erat : serenissimo principi domino et domino Joanni clei gracia Regi Hungarie 
Dalmacie C1 oacie domino nostro natural,i graciossimo, Infrascriptio vero ab 
intra hec est Eiusdem vestre Sacre 1\/Jaiestatis fideles Egregy et Nobiles Mar­
t,Înus et Petrus Rakouichay Matthias Porkolab Joannes Bi:zerey Nicolaus gaman 
Petrus Farkas gregorius (sic) Vaida, Petrus Lomocha I Joannes Margay et 
Benedictus Zlatnaj per maiestatem vestram AJ id et per vtramque partem 
electi Causa in premissa Judices licet, ex Nobis Nommlli în literis preceptio­
nalibus Regiae maiestatis superius specificatis defuncti sint Continentia vero 
verbalis hoc modo sequitur. (Urmhă docmnenlulit Nr. XXXIII a. 1534 dttt . 
volunm!tl de faţă). 

Quibus exhibitis et presentatis prenotatus procurator dictae domine 
Anne Nomine et in persana eiusdem ex parte memora,ti Francisci Fyath per 
Nos, in premissis juris Aequ,itatem suplicauit elargiri Verumque Nos dictam 
dominam Annam suas Responsiones Allegacionesque se în bonis paternis 
in heredem masculinum prefectam esse et quod literas prefectio11a:les ad 
manus ipsius francisci fiath pure et simpliciter dedisset et Assignasset. 
Coram dictis Judicillms Arbitrys satis firmis et honestis Testibus verificasse 
ex fass ionibus dictorum Testium Reperiebatur manifeste. ldeo ipsa domina 
ab illa depositione JuramentL Quod sibi Cum vigintiquinquemet persoois su­
perinde Adiudicatum ~ui'sset libera Ac Immunis esse Nobis ac praefatis do­
minis prelatis Baronibus et Regni Nostri Nobitibus Nobis cun1 În judicio et 
examine presentis Causae eonstitutis et existentibus Cernebatur manifeste. de 
quorum Consilia prematuro Nos Judîcium dictorum Judicum in ea parte emen­
dandum, dictam dominam Annam în pacifica possessione <lictorum bonorum 
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et jurium possessionnariorum rdinquere duximus prout Rdinquimus, Ita tarne n 
vt ipse franciscus fiath si quicquam Juris se extra premissas Raciones 1n dfctis 
bonis quoquomodo şe habere posse speraret Id Jure mediante prosequatur 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante Datum secundo die 
Termini praenotati. Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesirno, quinto.